
 1

ZPRAVODAJ 
OBCE ČECHY POD KOSÍŘEM 

 
  Číslo: 4/2012   Vydává Obec Čechy pod Kosířem, nám. Svobody č. 289, okres  Prostějov  
 Telefon/fax: 582 373 726   e-mail: ou@cechypk.cz    internetové stránky:  www.cechypk.cz 
 
 
Kreslím si, jak padá sníh 
na pole a na cesty. 
Sněhuláka kreslím též 
bez kabátu bez vesty. 
 
Tři bílé koule na sobě 
a mrkev místo nosu. 
Uhlíky – knoflíky v zásobě, 
aby se líbil i kosům. 

    

INFORMACE STAROSTY OBCE 
 

VÝŠE POPLATKŮ PRO ROK 2013 
VODNÉ - cena je dvousložková: 

a) pohyblivá složka 33,91 Kč/m3 (vč. DPH 15%)   
b) pevná složka 207,00 Kč/rok (vč. DPH 15%) 

TKO  - cena zůstává stejná jako v minulém roce 400,- Kč/osobu za rok 
STOČNÉ - od 6. 5. 2011 platí vyhláška č. 120/2011 Sb., kterou se mění vyhláška Ministerstva ze-
mědělství č. 428/2001 Sb., kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích 
pro veřejnou potřebu a o změně některých zákonů (zákon o vodovodech a kanalizacích), ve znění 
pozdějších předpisů. V souvislosti se změnou výše uvedené vyhlášky došlo ke změně směrných 
čísel pro výpočet výše stočného. Cena se zvýšila o 5,- Kč/m3, tj. 14,- Kč/m3 (při plném napojení 
domácnosti na kanalizaci poplatek činí 504,- Kč/osobu za rok). Nárůst ceny stočného oproti roku 
2012 tak činí 90,- Kč na osobu/rok při plném napojení na kanalizační síť. 

 
 

PRODEJ VÁNOČNÍCH KAPR Ů 
Rybářství Tovačov bude prodávat vánoční kapry ve čtvrtek 20. prosince 
2012 od 12.15 do 13.00 hodin.   
 
 
 

SLUŽBY O VÁNOČNÍCH SVÁTCÍCH 
 

SVOZ POPELNIC 
Poslední letošní svoz popelnic bude ve čtvrtek 20.12.2012. Prvním svozem roku 2013 bude čtvrtek 
3. 1.2013. V roce 2013 bude svozovým dnem popelnic každý lichý čtvrtek. 

 
MÍSTNÍ POŠTA  

Provoz místní pošty bude probíhat v pracovní dny jako obvykle dle zveřejněných úředních hodin. 

OBECNÍ ÚŘAD 
Obecní úřad bude z důvodu čerpání řádné dovolené od čtvrtka 20.12.2012 do 31.12.2012 uzavřen. 
První úřední den bude středa 2. ledna 2013. 
 



 2

ORDINACE NAŠICH LÉKA ŘŮ 
MUDr. A. Kopečná, telefon: 725 511 377 
Paní doktorka oznamuje pacientům, že v období vánočních svátků bude mít následující ordinační 
dobu: 
27. a 28.12.2012 - 7.30 - 10.00 hod. - v ordinaci bude přítomna pouze sestra 
31.12.2012 - se nebude ordinovat. 
 
MUDr. M. Grmelová, telefon: 733 513 555 
Paní doktorka oznamuje pacientům, že bude mít od 21.12. 2012 do 1.1.2013 dovolenou (poslední 
ordinační den je ve čtvrtek 20.12.2012). Bolestivé případy ošetří MUDr. Znojil, Plumlovská 77, 
Prostějov. Ordinační doba od 8.00 do 11.00 hod., telefonická domluva předem na čísle 582 345 630 
je nutná. 
 

PROVOZNÍ DOBA OBCHOD Ů 
Den Jednota Boskovice Masna Lešany Prodejna U Horáků 

24.12.2012 6.45 - 10.00 hod. zavřeno 7.30 - 11.00 hod. 
25.12.2012 zavřeno zavřeno zavřeno 
26.12.2012 zavřeno zavřeno 7.30 - 11.00 hod. 
27.12.2012 6.45 - 16.00 hod. 6.45 - 16.00 hod. 7.00 - 17.00 hod. 
28.12.2012 6.45 - 16.00 hod. 6.45 - 16.00 hod. 7.00 - 17.00 hod. 
29.12.2012 6.45 - 10.00 hod. 6.45 - 10.00 hod. 7.00 - 12.00 hod. 
30.12.2012 zavřeno zavřeno 7.00 - 12.00 hod. 
31.12.2012 6.45 - 10.00 hod. 6.45 - 10.00 hod. 7.00 - 11.00 hod. 
1.1.2013 zavřeno zavřeno zavřeno 

 
 

BOHOSLUŽBY O VÁNOCÍCH V KOSTELE SV. JANA K ŘTITELE 
Bohoslužby v místním kostele sv. Jana Křtitele: 

• Mše svatá - v pondělí 24.12.2012 ve 21.00 hod. 
• Mše svatá - v úterý 25.12. 2012 v 10.30 hod. 
• Mše svatá - ve středu 

26.12.2012 v 10.30 hod. 
• Adorace  - adorace díkůvzdání 

na závěr roku v pondělí 
31.12.2012 v 16.30 hod. 

• Mše svatá - v úterý 1.1.2013 
v 10.30 hod. 

 
BETLÉMSKÉ SVĚTLO  

A TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2013 
V neděli dne 23. prosince 2012 od 
14.00 hod. budou junáci po naší obci 
roznášet Betlémské světlo. 
Tříkrálová sbírka 2013 se v naší obci 
uskuteční v sobotu 5. ledna 2013 od 
14.00 hod.  a v neděli 6. ledna 2013 
od 9.00 hod. 

 
 
 



 3

KULTURNÍ A SPOLE ČENSKÉ AKCE 2013 

    4. 1. 2013  Večer Tříkrálový v Muzeu kočárů 

  12. 1. 2013 Obecní ples 

  19. 1. 2013 Ples ZŠ a MŠ 

  26. 1. 2013 Ples ČSSD 

    1.2. - 7.2.     Srdcom a rukama – výstava tradičních lidových  
                        řemesel v rámci projektu Spojují nás Tradice 
 

    2. 2. 2013 Ples KDU-ČSL 

  16. 2. 2013 Ples SDH 

  23. 2. 2013 Velký karneval pro děti – MFB 

  22. a 23. 3. Velikonoční výstava 

  30. 3. 2013 Velikonoční turnaj v minikopané – MFB 

  30. 3. 2013 Slavnostní otvírání muzeí a zahájení sezóny 

  30. 4. 2013 Velký čarodějnický rej – areál MFB  

    7. 5. 2013 Oslava dne osvobození od fašismu – vatra, posezení v zahradě MFB 

    8. 6. 2013 Dětský den – procházka pohádkovým parkem, následně MFB zahrada 

  22. 6. 2013 Předhodová zábava – zahrada MFB 

  23. 6. 2013 Hodový lunapark s atrakcemi 
             -  tradiční fotbalové utkání bývalých hráčů a současné jedenáctky 
             -  MFB otevřena po celý den 
 

  20. a 21. 7. VI. ročník mezinárodního setkání mistrů řemesla kolářského Josefkol 

  25. 8. 2013 VIII. ročník veteránské rally pravidelnosti Z lázní do lázní – zastávka v zámeckém 
parku 

  21. 9. 2013 Drakiáda na fotbalovém hřišti spojená s ochutnávkou netradičních druhů piva 

  8. 10. 2013    Den seniorů MFB 

25. 10. 2013 Oslavy Dne vzniku samostatného Československého státu – lampionový průvod 

  1. 11. 2013 Halloween párty – lampionový průvod dětí ZŠ a MŠ zakončený v zahradě MFB 

  9. 11. 2013 II.ročník  „Koštu domácích pálenek“ 

16. 11. 2013 IV. ročník turnaje v nohejbale „O pohár starosty“ – hala MFB 

23. 11. 2013 Večerní pochod vojsk obcí z období napoleonských válek – pořádá Muzeum kočárů, 
Klub vojenské historie a obec Čechy pod Kosířem 

 

24. 11. 2013 Ukázky bitvy z dob napoleonských válek v zámeckém parku – pořádá Muzeum ko-
čárů, Klub vojenské historie Ostrava, Vlastivědné muzeum Olomouc a obec Čechy 
pod Kosířem 

 

 29. a 30.11.    Vánoční výstava 
  1. 12. 2013    Rozsvěcení vánočního stromu  
 

Změna termínů plánovaných akcí vyhrazena. 



 4

CVIČENÍČKO PRO RADOST 
     Naše cvičeníčko vzniklo v roce 2011. Je určeno pro děti 
předškolkového věku. Scházíme se každý čtvrtek od 9.30 
do 10.30 hod. v hale MFB. Cvičeníčko pomáhá k rozvoji 
motorického a sociálního vývoje dítěte.  Děti jsou 
v kontaktu se svými vrstevníky, učí se první interakci v 
kolektivu, základním pohybovým aktivitám a zároveň se 
jedná o společnou činnost s rodiči, nejen s maminkami. 
     Touto formou bychom chtěli poděkovat všem sponzo-
rům za finanční podporu, za kterou jsme pořídili cvičební 
pomůcky a hračky pro děti. Také děkujeme obecnímu za-
stupitelstvu, které nám umožňuje využívat cvičební prosto-
ry zdarma. 
     Přejeme všem občanům naší obce v roce 2013 jen samé 
radosti a těšíme se na nové kamarády. 

 Kolektiv rodičů  
  

 

 
 
KLUB SENIORŮ  
 

ZE ŽIVOTA SENIOR Ů V ROCE 2012  
Dovolte mi, abych Vás naše spoluobčany alespoň ve stručnosti informovala o činnosti Klu-

bu seniorů v roce 2012. 
Klub seniorů zahájil v letošním roce svoji činnost 10. ledna. V lednu jsme využili pozvání 

pana Miroslava Srostlíka, stejně jako v předvánočním čase, a navštívili posezení U hraběnky, kde 
jsme při kytaře a se zpěvem prožili moc pěkné chvíle. Měsíc únor byl pro nás pochmurný, 17. února 
2012 zemřel bývalý dlouholetý předseda klubu pan Lubomír Skácel.  

Přízně pana Srostlíka jsme využili ještě jednou, a to 6. března, kdy paní Urbanová oslavila 
své 90. narozeniny a také nás navštívila fyzioterapeutka Mgr. Zdena Sládková. 

V měsíci dubnu jsme navštívili výstaviště Flora v Olomouci a prodejnu keramiky v Louča-
nech. V květnu jsme oslavili 10. výročí založení Klubu seniorů, uspořádali jsme zájezd do Brodku u 
Konice, kde jsme navštívili Mgr. Podhornou a její bylinkářskou zahrádku, a prohlédli jsme si arbo-
retum Šmelcovna u Boskovic. Květnové události roku 1945 jsme si připomněli četbou z knihy Pros-
tějovsko za války, kde jsme se dověděli o historických událostech přímo z naší obce i okolí. 
V měsíci červnu jsme uspořádali zájezd do Slatiňan u Chrudimi, kde jsme navštívili zámek a hřeb-
čín. 

Od září máme možnost prezentace Klubu seniorů na webových stránkách obce. Od města 
Prostějova jsme obdrželi vstupenky na koncert do divadla v Prostějově. V říjnu jsme oslavili již po 
druhé Den seniorů, kam byli pozváni i senioři z celé obce, bohužel se jich mnoho nezúčastnilo. 
Velmi se nám vydařil zájezd do Prahy na divadelní představení My fair lady. Na listopad jsme po-
zvali pana Mgr. Servuse, který nám přiblížil Japonsko svýma očima, tak jak ho procestoval. 
V měsíci prosinci se uskutečnila vánoční besídka za účasti dětí ze Základní školy a Mateřské školy 
v Čechách pod Kosířem. 

Děkuji touto cestou zastupitelstvu obce a zaměstnancům obce v Čechách pod Kosířem za je-
jich podporu a spolupráci. 

Všem našim spoluobčanům přeji krásné prožití vánočních svátků a do nového roku zdraví, 
štěstí, pohodu a těm, kteří nejsou ještě mezi námi seniory, hlavně práci. 

 
                                                                                                   Helena Horáková 

 



 5

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

ŽIVOTNÍ VÝRO ČÍ NAŠICH SPOLUOBČANŮ 
Blahopřejeme našim spoluobčanům, kteří se dožívají v I. čtvrtletí roku 2013 významného ži-
votního jubilea a přejeme jim mnoho štěstí, zdraví a osobní pohody do dalších let jejich živo-

ta. Jsou to: 
 
 

Menšíková Svatava, Tyršova 235         85 let 
Kocourek Bedřich, Komenského 153    89 let 
Přikrylová Oldřiška, Komenského 360 83 let 
Janeček Bohumil, Husova 201 83 let 
Šťastná Marie, Husova 164 84 let 
Smékalová Anežka,Komenského 150 85 let 
Krpálek Jaroslav, Wolkerova 259 81 let 
Pospíšil Jindřich, Komenského 360 83 let 
Urbanová Jiřina, Komenského 145  91 let 
Janečková Marie, Wolkerova 78  86 let 
Pohlodková Jindřiška, Komenského 360  88 let 
Šutová Ludmila, Komenského 142  86 let 
Klásková Eliška, Komenského 151  86 let 
Navrátilová Danuše, náměstí Svobody 58  83 let 

 
 

 

 
Vážení spoluobčané,  

dovolte mi, abych Vás jménem svým i jménem celého vedení obce pozdravil v tomto předvánočním 
čase. V čase, kdy každý z nás hodnotí právě končící rok, kdy se zamýšlíme nad tím, co se povedlo, 
co se naopak nepovedlo, co je potřeba změnit, udělat jinak nebo vylepšit.  

Přesto, že jsme se Vás snažili v průběhu roku pravidelně informovat o dění v obci, je na mís-
tě pokusit se na konci kalendářního roku o malé shrnutí a zamyšlení. Dovolte mi, abych se alespoň 
letmo ohlédl za právě končícím druhým rokem práce nově zvoleného zastupitelstva. 

Mezi nejdůležitější a nejrozsáhlejší akce, které jsme v letošním roce realizovali, byla oprava 
části hřbitovní zdi, která byla již delší dobu v havarijním stavu, a hrozilo její zřícení. Tuto akci jsme 
realizovali z vlastních prostředků a stála bezmála 500 000,- Kč.  

Dále byla zahájena oprava bývalé továrny R. A. Smekal za účelem záchrany celého objektu 
a zároveň za účelem rozšíření výstavních ploch hasičského muzea. Na tuto akci jsme zajistili 
850 000,- Kč z dotačního titulu Významné projekty Olomouckého kraje. Zatím se podařilo opravit 
střechu a staticky zajistit štítovou stěnu. Současně s těmito pracemi probíhaly úpravy v interiéru. 

V rámci projektu Protipovodňová opatření obce Čechy pod Kosířem došlo v letošním roce 
k montáži nového obecního rozhlasu. I zde se podařilo zajistit dotaci z Operačního programu život-
ního prostředí ve výši 1 203 026,- Kč. Podíl obce je zhruba 190 000,- Kč. 

Na začátku volebního období rozhodlo vedení obce řešit problematiku čistírny odpadních 
vod. V letošním roce se podařilo zajistit zpracování dokumentace pro stavební povolení a podání 
žádosti o dotaci na její případnou rekonstrukci. To, zda budeme úspěšní, se dozvíme někdy v dubnu 
roku 2013. 



 6

 Z těch drobnějších akcí to bylo např. vybudování chodníku ve dvoře za Mánesovou ulicí 
včetně nového oplocení, oplocení pozemků v areálu bývalé továrny, úprava prostoru dvora základní 
školy včetně instalace herních prvků, oprava kapličky sv. Floriána, rekonstrukce přečerpávací stani-
ce v Husově ulici, rekonstrukce odstavné plochy v areálu mateřské školy, vybudování opěrné stěny 
na vjezdu do mateřské školy, výměna elektroinstalace v ředitelně základní školy a následná poklád-
ka nové podlahy včetně výmalby. V letošním roce se podařilo dokončit úpravy areálu fotbalového 
hřiště, otevřeli jsme knihovnu v nově zrekonstruovaných prostorách suterénu radnice a provedli 
jsme alespoň částečnou opravu místních komunikací v ulici Lípy a ke hřbitovu. Na sklonku roku 
byla zahájena výstavba chodníku na konci Husovy ulice. Zprovoznilo se dětské hřiště v areálu ma-
teřské školy, s jehož výstavbou bylo započato na sklonku roku 2011. 

Tak, jak již je v naší obci zvykem, byl i kulturní a společenský život v uplynulém roce velmi 
bohatý. V lednu a únoru proběhly tradiční plesy, následoval karneval pro děti, dále pak velikonoční 
výstava, velký rej čarodějnic, dětský den s procházkou pohádkovým parkem, jízda veteránů z lázní 
do lázní, drakiáda na fotbalovém hřišti, rozsvícení vánočního stromu a vánoční výstava.  

Již vyzkoušenými akcemi bylo slavnostní dubnové otvírání muzeí a galerií i velikonoční 
turnaj v minikopané v MFB. V srpnu jsme se organizačně podíleli v pořadí již na druhém charita-
tivním koncertu paní Báry Basikové na podporu opravy střechy místní fary. Rovněž turnaj 
v nohejbale O pohár starosty obce, jehož III. ročník se uskutečnil v listopadu letošního roku, se stá-
vá tradicí. 

Domovské právo již patrně získali v naší obci členové Klubu vojenské historie, kteří ve spo-
lupráci s Muzeem kočárů uspořádali poslední listopadovou sobotu a neděli vzpomínkovou akci na 
období napoleonských válek, tentokrát pod názvem Legenda bitvy tří císařů. Pěkné počasí a opět 
perfektní příprava přispěly k velkému úspěchu tohoto nevšedního podniku. 
            Jak sami vidíte, nebylo toho zrovna málo, co jsme v letošním roce stihli. Realizace všech 
těchto akcí a aktivit není možná bez podpory široké veřejnosti a bez pomoci pracovitých rukou 
ochotných lidí, kterým není za těžko, obětovat značnou část svého osobního volna a pohodlí, aby 
připravili něco pro své spoluobčany. Nechci na nikoho zapomenout, a tak mi dovolte poděkovat 
mým nejbližším spolupracovníkům, kterými jsou obecní zaměstnanci a zastupitelé obce. Obrovský 
kus práce odvádějí pracovníci ZŠ a MŠ pod vedením ředitelky Ivety Slámové. Nezastupitelnou roli 
v životě naší obce mají spolky, kterými jsou SDH, Sokol, Junáci a Klub seniorů. Vám všem patří 
můj dík. Rovněž nesmím a nechci zapomenout na Muzeum kočárů, které ať chceme, nebo nechce-
me, významnou měrou ovlivňuje život v naší obci. Akce pořádané kolektivem lidí shromážděných 
kolem ředitele muzea pana Václava Obra mají vždy vysokou úroveň. 
          Děkuji rovněž panu Miroslavu Srostlíkovi, který je vždy připraven se srdcem na dlani pomá-
hat všude tam, kde je to potřeba. 
           Připomenout musím i dobrou a nezištnou spolupráci s Vlastivědným muzeem v Olomouci, 
které v  areálu zámeckého parku zastupuje pan Jaromír Král. 

          Poděkování si pochopitelně zasloužíte i Vy, všich-
ni občané Čech pod Kosířem za to, že jste nám dali dů-
věru vést tuto obec. Pokud se nám snad něco nepovedlo 
podle Vašich představ, nebylo to ze zlého úmyslu, ale 
snad proto, že život je přece jen někdy složitější, než si 
mnohdy sami uvědomujeme a umíme představit. 
          Rok 2012 končí. Čekají nás Vánoce, svátky klidu a 
pohody. Dovolte mi popřát Vám všem pevné zdraví, po-
hodu v rodinách a mnoho úspěchů v tom nadcházejícím 
roce 2013. 

 
V Čechách pod Kosířem 14. prosince 2012 
 
                                        Ing. Milan Kiebel, starosta obce 


